indicadores econômicos oficiais e a disponibilidade orçamentária";

CONSIDERANDO o IPCA - Grupo alimentação e bebidas, acumulado no
período de janeiro de 2015 a janeiro de 2022;

CONSIDERANDO o SEI n. 0016215-55.2022.8.22.8000,

 

R E S O L V E:

 

Art. 1º Fixar em R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais) o valor mensal do
auxílio-alimentação aos servidores(as) e magistrados(as) do Poder Judiciário do Estado de
Rondônia.

 

https://www.tjro.jus.br/novodiario/2023/20230113314-NR9.pdf.pdf

Art. 2º Revoga-se o Ato n. 01/2022-PR, de 14/01/2022.